[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.09.2024
	№ 1076

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №135
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №135 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 10.09.2024 № 1076

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район 14.02.2022 №135 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлению:
1. Раздел 1 «Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» после абзаца 16 добавить следующие строки:

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Благоустройство территории муниципального образования представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, досуга населения. Проведение работ по благоустройству осуществляется широким кругом лиц. Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, продиктовано на сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания людей в более комфортных условиях.
Комплексное благоустройство города включает проведение текущего ремонта, реконструкцию и повышение оперативности и качества выполнения работ по содержанию территории города и улично-дорожной сети.
Для обеспечения надлежащего содержания территории Веневского района, а также работ поддержания улично-дорожной сети района, в рамках работ по содержанию района осуществляются работы по летней и зимней уборке дорог, тротуаров, газонов и других территорий.
Основная задача летней уборки улиц заключается в удалении загрязнений, скапливающихся на покрытии дорог. Эти загрязнения ухудшают эстетический вид городских улиц, являются источником повышенной запыленности воздуха, а при неблагоприятных погодно-климатических условиях способствуют возникновению скользкости, что сказывается на безопасности дорожного движения.
Одним из факторов, формирующим положительный имидж города, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных условий для массового отдыха населения. Для поддержания чистоты и соответствия санитарным нормам общественного пространства необходимо производить уборку.
На территории города имеется городское кладбище. На территории которого имеются контейнерные площадки для сбора мусора. Территория городских кладбищ муниципального образования требует всесезонного и ежегодного выполнения работ по сбору и вывозу мусора (листья, трава, ветки, снег и т.д.), образуемого в результате уборки территории, мест захоронений. Программа предусматривает комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных условий работы кладбищ муниципального образования, повышение уровня эстетического вида кладбищ, увеличение территорий, отведенных под места захоронения, оснащенных необходимой инфраструктурой.

2. В разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» после абзаца 6 добавить следующие строки:

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы

Результатом реализации мероприятий муниципальной программы станет повышение уровня благоустроенности и санитарного состояния территории муниципального образования.
Достижение данной цели будет осуществляться путем решения следующей задачи: содержание улично-дорожной сети и кладбищ на территории муниципального образования Веневский район, а так же реализацией комплекса процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района».

3. В разделе 3 «Задачи муниципального управления в сфере реализации муниципальной  программы, пути их решения, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пункт «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Ожидаемыми результатами реализации программы должно стать достижение следующих показателей:
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий с 58,3 % до 100 %;
 - увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий с 80,0 тыс.кв.м до 115,5 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий от 77 ед. до 132 ед.;
- увеличение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий с 66,7 % до 100 %;
- увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий с 116 тыс.кв.м до 128,8 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных общественных территорий от 14 ед. до 21 ед.;
- содержание улично-дорожной сети (ежегодно) – 62 шт;
- площадь восстановление ИПД на автомобильных дорогах (ежегодно) – 48 кв.м;
- количества общественных территорий, содержащихся в надлежащем состоянии (ежегодно) – 1шт;
- количество городских кладбищ, содержащихся в надлежащем состоянии (ежегодно) – 2 шт.

image1.jpeg